
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 е е к е кте т к  RFSG2/4/6 

2,16 
  

  И Ф: 67514-17 
 / я :  "AЧКpiМШ LtН.",  

 
 

о т т е ло о е е е то  ло   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

еде е 
 
 
RFSG2/4/6 п ед т л ет о о  е  ло о  ло   к  о  у о   

т  пе екл е е  тот , д п о  тот от  к  до , , ,   ,  , 
оот ет т е о. 

 
 
RFSG2/4/6 пол о е  е е то   ло , О О Ы  е е то -
т л о  л ко о о - у   е е е  к о-рz тот , ок  
 то о у о е п ело д п о  од о  о о т , ок е о о о т  одул ,  

т ое пе екл е е. 
 
О  п ед е  дл  око о пект  п е е , де окок е т е  ло о  

л л ет  о тел , п едл  л те т у до о о то  
окоп о од тел  е е то  ло  Rн, де SMAээ е   п е о од е 
кте т к  Rн  п лек тел о  е е ео од . 

 
 
О е  ко п кт   п о  д  RFSG2/4/6 от ет  о е  ко  

е опот е ле  по то о о ток  тол ко  т ,  е ол  тепло деле е   е 
т е у  у о о е т л то . Это д ет RFSG2/4/6 ол ое п е у е т о  л о то  л  
п о од т е  п т тел  о ект . 
 
Ко т ук  ко о е опот е ле  по ол ет пол о т  оп о л е ут е е 

кку ул то е одул , кото е дел т е о де т тел о по т т  т у е то , 
де л о под од  дл  поле  п т , о т   те е ко о о лу . 

 

о туп е оп : 
 
 

Оп я PE3 л ет  допол тел  е е  у о  о о т  дл  
то о о у о  е-120 д .  

Оп я B3 о л ет ут е  кку ул то  одул   

Оп я AVIOS о л ет пе л у  одул  лект о о о 
о о удо , к к о /IэS 

 

Оп я URM пол е е дл  о т   то ку  д о . 
 
 
RFSG2/4/6 подде т л е т д т е те е , т к е к к USB USBTMC , эAN 
(VXI- , л  GPIB  о  API  п е  п о о  до туп . 
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е е к е кте т к  
 

 леду  т  п од т  те е к е кте т к  е е то  ло   т  е  п   
±  °C по те е  - ут о о пе од  п о е . о л е те е к е кте т к  кте у т 
о д е е, о е т е е . л е  к л е е  кте т к т у т .  

ет  . п. MAx. е е 
     

п о  тот  К   ,   RFSG2 

   ,   RFSG4 

   ,   RFSG6 
     

е е е  ,     
     

к ет о т  у т о к    ,  д   
     

 е  у т о к  тот   20 к  100 к  < = SN XX-xxx2xxxxx-XXXX 

  20 к  200 к  >=  SN XX-xxx3xxxxx-XXXX 
     

е од о о ле  тот   400 к   е  от полу е  ко д  SCPI 

     

е  к  тот , по п ку  400 к    
     

о е  о  у о   

 тоте       
     

От т о к   к   -  д /   .    . 
     

тте    нs к       10   1  
     

Ч тот  пект      

о к   -  д  -  д  P  = + 10 д  

у - о к   -  д е -  д   
     

е о е к е к е      

<    -70 д  -60 д  P  = + 10 д  

>    -75 д  -65 д   
     

т   п       ,  К  Ко у  К , 
     е е  Э-  
     

     ,  К  Ко у  К  
     

о е  о о т      
     

п о      

е  оп   PE3 -30 д   18 д  >   

    . к   т  8 

 оп е  PE3 -120 д   17 д   
     
     

е е е у т о к  у о   0,01 д    
     

о е о т  у т о к  у о   0,3 д  < 0,8 д  -20 до +  к д  

  0,5 д  < 1,3 д  -80 до-20 л  > 10 д  

  1,5 д   <-80 д  
     

од ое оп от ле е  50 О    
К   1,5 1,8 <    

  1,7 2,0 >   
     

од опо о о е е то       о ует  пол о теле  
     

о е  -5 д  0 д  + 13 д   
     

п о  т    +/-1,0  
   Ppm  
     

од ое оп от ле е  50 О    
     

  3   



ет  . п. к . е е 
     

ут е  опо  е е то      

      
     

о о т  ут е е о опо о о 
е е то   

±  
л д.доле   

К л ует   
п  те пе ту е  ±  °C  

     
     

е пе ту  е т л о т  
тот  (0 до  ду о    ±  Ppb  

     

од тот  опо о о е е то  
 од  0,5 л .дол    

     

од тот   де  по ле  
д е  от    5 л д.д  

     
     

е  п о е       
     

од ут е е о опо о о 
е е то   +0 д    

  50 О    
     

т  от о т о  о о т      
     

п е е по то о о ток       
     

 о о т    36 д   

     
е      

     

кл  оед тел   x  x  x  x    
   

кл  оед тел   x  x   x  x    
     

етк :     
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е е т о к  тот  
 

е тк  о ут т  пол е   ко о о  ут е е  л  е е  /нM/PM/ пул о  одул  
у Ng.  кл е о  одул  л ое е   у ел ет  до  Ms.  

ет  . п. к . е е 
      

ко о т  п о я  
п п о : Л е ое, Ло е кое, лу ое   

  (tШа ) 400 к      
      

е  де к  (t ыд) 50 к      
      

е  откл е  кл. 
пе е од ое е  tоткл) 0/50 к      

     

о о т  у т о к   то ку  1 к     
      

 

п о е по п ку 
 

о о о т  д ду л о  т о к  тот , о о т , е е  п о   е е  откл е  дл  к до  
то к    
Кол е т о то ек 2 20,000 

   

е    (tШа ) 200 к    
   

де  (tОст) 50 к    
   

е  откл е  кл. 
пе е од ое е  tоткл) 0/50 к  9999 s 

   

е е е по е е   0,1 к  
   

о о т  у т о к  е е   1 к  
 

 

Л  одул    
(Л е ое е е е тот  

е , )   
   

 поло  тот                   10%  
   

е  де к  (tвыд.)) 10  100  
   

Кол е т о тот  20' 000  
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ло о я одуля я 
 

      ( , ,    ); :   
   . ,    -    
   .  

ет  . п.  к . е е 

о о у к о л  
е е то  

у , еу ол к, е д , 
ол   

од о   д е  
п ел  Sync Out      

      

п о  тот       у  

       еу ол к 

     К  ло д  
      

к ет о т  по тоте  ,      
      

 од о о п е        

у о д л , т еу ол  
л 

      е д  од К О  
      

о е к е к е  
у о д л о о л   1%    <  К ,  1 п к-п к 

      

од оп от ле е   О    
у о д л  л, 

т еу ол к, ол  

          К О     
      

      
пул я одуля я      

От о е е у о е  кл/ кл  70 д     
     

      
тот  по то е  DC      

      

 пул       Ф к .  

  к      кл 
      

е  т / п д   5     
      

Кол е т о пул о   
по ледо тел о т  2   4192  

      

 пул о  30    100 к   
      

део е  -40 д     
      

е  од пл туд       Ac 

     Dc 
      

      
Ч тот я одуля я  >    < 0,3  ГГц 

     

 к л ое е е де   N x    0,37 ГГц до ,  ГГц (N = 0,125) 
     

к      ,  ГГц до ,  ГГц (N = 0.25) 
     

     ,  ГГц до 3 ГГц (N = 0.5) 

     > 3 ГГц до ,  ГГц (N = 1) 
     

 одул у  л  
у , 

еу ол к,FSK   
      

 тот  одул      -  д   
     к .де   у уд ет  

  /DC   800 к  

 п  тоте одул  е  

 к . 
     

 у т тел о т  по е е у 

оду <N*   дл   п к-п к т л ет   е   

     
л  д к ет е е   
е е по то о о ток  

      

о е к е к е   < 1%    
тот  одул   к  / л   

N*  к  де   
      



Ф о я одуля я      
е  0   N*80 д  

      

тот  де       К  >-  д  поло  п опу к  
      

одул у е л   
у , 

еу ол к,FSK   
    

у т тел о т  по е е у 
оду  

N 40 д дл   
 п к-п к  

      

о е к е к е   < 1%    
тот  одул   к  / л   

N*20 д де  
      

  6    
ет  . п. к . е е  

       
пл туд  одуля       

одул  т к    20 к  

п е ет  дл  ут е е о  
е е о то к  

   50 к  >=  SN XX-xxx5xxxxx-XXXX 
      

одул  лу  0   95%   
     

одул  ло  у , еу ол к, е д   
      

к е   2%     
      

о о т   3%     
      

у т тел о т  по е е у 
оду  

X%   к д   

1 п к-п к  т ет  
      

      
одуля я для 

      
(оп я AVIO)      

      

ILS      

тот  Ку   108 до     
о л  о  тот         

тот  о о т   < ,     
Це т л  л  ( % ) DDM:  ± ,  ; SDM:   ± ,   
Ку  ле о %  DDM: ,   ± ,  ; SDM:   ± ,   
Ку  п о %  DDM:- ,   ± ,  ; SDM:   ± ,   
Flag (% ) DDM:  ± ,  ; SDM:  ± ,   

л д   328.6- .     
ол пу к  (% ) DDM:  ± ,  ; SDM:   ± ,   

Лет т  е  ( % ) DDM: ,   ± ,  ; SDM:   ± ,   
Лет т    %  DDM:- ,   ± ,  ; SDM:   ± ,   
Flag ( % ) DDM:  ± ,  ; SDM:   ± ,   

     

     
VOR  тот   108-     

од е у  тот     ± ,     
 е       

AM то    ± ,     
т   е е   TDM:  ± , %   

 Ф :   ± ,  д  
т   Ю   TDM:  ± , %   

 
Ф :   ± ,  

д   
т   о ток  TDM:  ± , %   

  Ф :  ± ,  д   
т   п д  TDM:  ± , %   

 Ф :   ± ,  д  



е т   TDM:  ± , %   
  Ф :  ± ,  д   

е т   TDM:   ± , %   
  Ф :  ± ,  д   
      

      
етк :      

 
 

о о у к о л  е е то  од (FUNC OUT) 
 

од л ет  нUNC OUT  д е  п ел   

ет  . п. к . е е 

О ОФ КЦ О Л  
О  

у , еу ол к, 
е д    

     
тот  п о       у  

      еу ол к 

    К  е д  
     

тот  е е е  ,     
     

ко  пл туд  од о о 
п е  10     у , еу ол к 

  5   е д  CMOS од  
     

о е к е к е   1%   <  К ,  Vpp 
     

од ое оп от ле е   О   у , еу ол к, 

  Cmos  е д  
     

део л ут е е о пул о о 
одулято     

     
од  К О    

     

е од 30      
     

 пул  15      
     

е  де к   10    
     

      
Trigger OUT е  о  для е кол к  то ко  

      

е   пу к л  п о   

  пу к  к ду  то ку  
     

е  л  пул    100    
      

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



е  од TRIG IN) 
 

од- О О   д е  п ел   

ет  . п.  к . NOTE 

д  пу к  

еп е о , од ок т , по 
ок , по т о у  

     
     

то к пу к  

RF к опк , е , по  

(GPIB, LAN, USB)  
     

е  пу к  

еп е , пу к- от , о -

от »  
     

     
      

де к  пу к   одл. уто     
      

о е о т  пу к   5 к     
      

де к  е е о пу к  50 к       
      

е е е е е о пу к   15     
      

ет  кл пу к  1   255 
т е тол ко п  N-  

о т  пу к  
      

ол о т  пу к  

о пе ед е у о ту 

по д е у о ту  
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к  т п  е  
 

п я к л я од я о о т  е  оп  Pй   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

п я к л я од я о о т   оп е  Pй   
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к л я од я о о т  от  к  до   

 
 
 
 
 
 
 

P
m

a
x

 д
 

 
20   
18 
 
16 
 
14 
 
12 
 
10 
 

8 
 

6 
 

4 
 

2 
 

0  
1 10 100 1000 10000  

Ч тот   к  

 
Ф о  у  п ,      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

о е  о е к  к е  п  о о т  +10 д  
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 Д
] 

 

2-  .  
3-  . 



 

е  
 

е ед яя п ел :  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
1. - :  N-  
2.   «RF on/off» ( ./ . ) 
3.    
4.   MEN← ( )  -      

 
д е ел :  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.  :  BNC 

2.  :  BNC 

3.    :  BNC 

4.    :  BNC 

5.  / :  BNC 

6.     :  BNC 

7.  LAN: RJ-45 

8. ←SB 2.0    -   
 

9. GPIB: IEEE-488.2, 1987      
 (  ) 

10.   .  (6 , 6 ) 

11.   

12 
 



И  я  я 

  EtСОrЧОt 100BКsОT; 
←SB 2.0    -   ; 
GPIB (IEEE-488.2,1987)       (  ) 

  SCPI  1999.0 

я   я: 6  . ; . 20  

  (    ): 100-240  .    / 6  .  6,0    

  :  0  45 °C 

  я:  -40  70 °C 

   я    :  4500  (15 000 ) 

 

/Э          Э . 

: ≤ 2,5  (6 )  , ≤ 4  (8 )   

 : 106  ( ) б 172  ( ) б 270  ( ) (   ) 
[4,21  ( ) б 6,77  ( ) б 10,63  ( )] 

  : 24  

 я       

Agilent Technologies N5181A MXG 

Aerofiex 

Rohde & Schwarz,  SMA  SML 

• B3:   ( ,  2,5   ) 

• PE3:    (   -120 ) 

• AVIO:       (↑OR/ILS) 

• GPIB:   IEEE-488.2, 1987 

 

• RM:     19- .  
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/      

. 10 01.06.2010 jk    

. 11 01.08.2010 jk     

. 12 01.11.2010 jk    

. 13 30.12.2010 jk     

. 131 10.03.2011 jk     /  

. 140 28.04.2011 jk   ,   

. 142 20.05.2011 jk     10 ,   P  

. 143 01.09.2011 jk     

. 144 15.09.2012 jk        

. 145 15.09.2012 jk   , ,   

. 146 26.03.2013 db       

. 147 04.10.2013 db        

. 148 21.01.2014 jk    

. 149 06.02.2014 jk      

. 150 30.06.2014 jk      

. 200 10.12.2014 jk        RFSG2/4/6HC 

. 210 10.05.2015 jk       

. 211 23.06.2015 db          
 >= бб-xxx5xxxxx-xxxx 
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